http://sr-srg-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД: 86MS0026-телефон-телефон-16
Дело № 05-0375/2601/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
адрес                                                                                          дата
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Король Е.П., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Поздеева Сергея Валерьевича, ...паспортные данные
адрес, гражданство: Российская Федерация, паспортные данные......, зарегистрированного по адресу:
*** адрес - адрес, проживающего по адресу: адрес** адрес - адрес,
УСТАНОВИЛ:
в соответствии с вступившим в законную силу постановлением                            по делу об административном правонарушении от дата на
Поздеева С.В. наложен административный штраф в размере сумма, однако, в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок он его не уплатил.
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый, будучи извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства (п. 6 постановления Пленума ВС РФ от дата № 5), не присутствовал, ходатайств об отложении судебного заседания не заявлял. При таких обстоятельствах и на основании ст. 25.1 КоАП РФ судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, по имеющимся доказательствам.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Виновность Поздеева С.В. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом № * об административном правонарушении от дата; постановлением по делу об административном правонарушении № * от дата о назначении ему административного наказания п. 2 ст. 30.1 Закона ХМАО-Югры от дата № 102-оз в виде штрафа в размере
сумма, вступившим в законную силу дата; справкой об отсутствии оплаты штрафа к установленному сроку от дата; отчетами об отслеживании почтовых отправлений; телефонограммой от дата и от дата; копией протокола об административном правонарушении № * от дата, карточкой учета ТС; карточкой операций с ВУ; уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении № *. Судья принимает указанные документы относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они полностью согласуются между собой, составлены уполномоченными на то лицами, соответствуют требованиям КоАП РФ.
В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оценив вышеприведенные доказательства в их совокупности, судья с учетом обстоятельств дела, считает виновность Поздеева С.В. полностью доказанной. Его действия квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено. При определении меры наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, личность нарушителя.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Поздеева Сергея Валерьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере в размере сумма.
*
Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо предоставить по адресу: ХМАО – адрес, каб. 102.
Неуплата штрафа в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, влечет административную ответственность, предусмотренную                                 ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО - адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                        /личная подпись/                          Е.П. Король
*